
ODSTRANĚNÍ STAVBY, ČP. 1031, VČ. KOLNY A 
OPLOCENÍ V NUDVOJOVICÍCH 

na p.p.č. 3688 v k.ú. Turnov 
 
  

 
 

 

 

 

 

 

E – DOKLADOVÁ ČÁST 

   
 

 

 

 

 

 

 

P R O J E K T O V Á  D O K U M E N T A C E  B O U R A C Í C H  P R A C Í  

 

 

Investor:  Město Turnov 

  Antonína Dvořáka 335, 

  511 01 Turnov,  

  IČ:  00276227 

Projektant:  ACTIV Projekce s.r.o. 

Zakázkové číslo:  23/03-001 

Datum:  březen 2021 

Paré č.: 



E – Dokladová část 

 

Akce 21/03-001 Odstranění stavby, čp. 1031, vč. kolny a oplocení v Nudvojovicích                                     strana č.  2 
 

 

E.1    Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů 

Viz. příloha části E – dokladové části 

Odbor životního prostředí – MÚ Turnov ze dne 20.4.2021 pod č.j_ OZP/21/1043/KOR 

I. Stanovisko dotčených orgánů státní správy  

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb.. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů: 
Městský úřad - odbor životního prostředí, jako dotčený orgán ochrany přírody, příslušný podle § 75 
odst. 1/. písni. c). § 76. § 77 odst. 3/ a v souladu s § 90 odst. 1/ zákona č. 114/1992 Sb.. o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny), vydává toto stanovisko: 
S výše uvedeným záměrem za dodrženi těchto podmínek: 
souhlasíme 
1. Vegetační plochy nesmí být znečišťovány látkami poškozujícími rostliny nebo půdu, např. 
rozpouštědly, minerálními oleji, kyselinami, louhy, barvami, cementem nebo jinými pojivý. Manipulace 
s toxickými látkami (např. stavební chemie, pohonné hmoty) není možná ve vzdálenosti nejméně 10 m 
od okraje průmětu konin dřevin. To se týká i svodů kontaminované vody a vody z vymývání 
stavebních mechanismů. 
2. Zdroje tepla (např. generátory, motorové agregáty) je možné umisťovat ve vzdálenosti větší 
než 5 m od okraje průmětu konin dřevin. 
3. Kořenové zóny stromů a vegetační plochy nesmí být zamokřeny nebo zaplaveny vodou 
odváděnou ze stavby. Za kořenovou zónu se považuje plocha půdy pod koninou stromu (okapová 
linie koruny) rozšířená do stran o 1,5 m, u sloupovitých forem o 5 m. 
4. K ochraně před mechanickým poškozením vozidly, stavebními stroji a ostatními stavebními 
postupy budou stromy v prostoru stavby chráněny plotem, který bude obklopovat celou jejich 
kořenovou zónu. Plot bude stabilní. s výškou min. 1.5 m (dále jen „chráněný kořenový prostor**). 
5. V chráněném kořenovém prostora je zakázána jakákoliv činnost, včetně ukládání materiálů, 
umísťování zařízení, průjezdu mechanismů, výkopové činnosti, navážek a podobně. Pokud je v 
chráněném kořenovém prostora nezbytný pohyb osob či zařízení nebo uskladnění inertního materiálu 
či výkopku, musí dojít k ochraně půdy proti zhutnění a případnému provedení dalších ochranných 
opatření. Dočasné i trvalé ukládání výkopků a stavebních materiálů či vybavení 11a nezpevněném 
půdním povrchu bez instalované ochrany proti zhutnění je nepřípustné. 
6. Pokud není možné zachovat původní úroveň terénu v kořenové zóně stromů, je třeba v 
případě nutné navážky postupovat podle následujících zásad: 
• navážka 11a dosud nezpevněném povrchu nesmí být rozprostřena blíže ke kmeni, než je jeho 
průměr 11a styku s půdou, minimálně však ve vzdálenosti 500 mm od kmene. 
• navážka nesmí obsahovat nepropustné materiály (např. jíl), 
• je-li nutné provést trvalé zvýšení terénu, navážku do 50 min lze provést po celém povrchu 
kořenové zóny stromu. 
• zvýšení terénu propustnými materiály do výšky 200 mm a uzavření půdního povrchu 
propustnými kryty je možné pouze do 50 % plochy povrchu kořenové zóny stromu, 
• u vyšších navážek smí být překročeno pouze 30 % plochy kořenové zóny stromu. 
• před navážkou je nutné z půdního povrchu odstranit veškerý organický materiál včetně 
vegetačního pokryvu. Odstranění musí proběhnout citlivě (manuálně) bez významného poškozené 
kořenů stromu. 
• při rozprostírání navážky a instalaci propustných krytů nesmí dojít k významnému zhutnění 
terénu a k poškození kořenů. 
7. Snižování terénu může probíhat jen za hranicí kořenové zóny stromů až 11a zvláště 
zdůvodněné případy (např. odstraňování navážek). 
8. Jestliže nelze z prostorových důvodů ochránit celou kořenovou zónu. musí být chráněna 
plocha co největší, která musí zahrnovat zejména nezakrytou plochu půdy. 
9. Navržená ochranná opatření musí být funkční po celou dobu průběhu činností souvisejících se 
stavbou. 
10. Před zahájením stavby proběhne kontrola navržených opatření ze strany orgánu ochrany 
přírody. Z kontroly bude pořízen písemný zápis (např. do stavebního deníku). 
11. Po ukončení stavebních prací bude provedena kontrola ze strany orgánu ochrany přírody. 
Součástí předání stanoviště bude odstranění všech dočasných opatření a odpovídající úklid plochy. 
 

 



E – Dokladová část 

 

Akce 21/03-001 Odstranění stavby, čp. 1031, vč. kolny a oplocení v Nudvojovicích                                     strana č.  3 
 

 

Z hlediska zákona č.201/2012 Sb.. o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů: 
Souhlasí s výše uvedeným záměrem za následující podmínky: 
Během bouracích prací se mohou uvolňovat emise polétavého prachu (ze skládek sypkých materiálů 
aj.). Při bouracích a terénních činnostech je třeba využít dostupných prostředků ke snížení emisí 
prachu ze staveniště (zaplachtování stavby, používání techniky v dobrém stavu a neznečišťování v 
nadměrné míře okolí, sklápění ploch staveniště apod.). 
 

II. Závazné stanovisko dotčených orgánů státní správy  

II. Závazné stanovisko dotčených orgánů státní správy: 

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb.. o odpadech ve znění pozdějších předpisů: 
Městský úřad - odbor životního prostředí, jako dotčený orgán, podle § 146 odst. 3 písm. a) zák. č. 
541/2020 Sb., o odpadech, vydává právnické osobě: 
souhlasí 
s akcí „Odstranění stavby č. p. 1031 vč. kolny a oplocení v k. ú. Tumov“ za následujících podmínek: 

- při odstraňování stavby dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebnímu materiály 
určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, 
aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace, 

- vybourané odpady třídit a soustřeďovat odděleně. 
- nebezpečné odpady a odpady znečištěné škodlivinami je nutné odstranit pouze na zařízeních 

k tomu lučených a osobami, které mají potřebná oprávnění pro likvidaci příslušného druhu 
odpadu. 

- bude-li akce prováděna podnikajícím subjektem, bude řádně vedena průběžná evidence 
odpadů a předložena při závěrečné kontrolní prohlídce nebo na požádání. 

- zákon o odpadech se nevztahuje pouze 11a nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným 
přírodním materiálem vytěženým během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál 
bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby 11a místě, na kterém byl vytěžen. V 
jiném případě je třeba postupovat podle zákona o odpadech. 

 
 

E.2    Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 

Viz. příloha části E – dokladové části 

Silniční správní úřad – odbor dopravy vyjádření do e-mailu s přílohou ze dne 16.4.2021  

 

E.2.1   Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu 

odpojení 

Dopravní a technické napojení infrastruktury bude odpojeno dle požadavků jejich vlastníků či správců. 

Dle stanoviska GasNet, s.r.o. ze dne 13.4.2021 pod č.j.: 5002350988. 
Při realizaci stavby budou dodrženy tyto podmínky pro provádění stavební činnosti: 
(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. 
Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete na 
https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při 
podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska a sdělí 
termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné 
určení uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad. 
BEZ VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ BYT 
VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ 
ČINNOSTI V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O VYTYČENÍ MÁ 
PLATNOST 2 MÉSÍCE. 
(2) Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. 
Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního 
deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, 
rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/


E – Dokladová část 

 

Akce 21/03-001 Odstranění stavby, čp. 1031, vč. kolny a oplocení v Nudvojovicích                                     strana č.  4 
 

 

(3) Bude dodržena mj. CSN 73 6005, u Hospodářské komory České republiky registrovaných 
TPG 702 01, TPG 702 04 a TPG 700 03 a zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 
(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze 
ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 
(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být 
navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od 
PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou technologii a 
všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí být 
použita bezvýkopová technologie. 
(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti 
jejich poškození. 
(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném 
plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 
(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných 
vrypů do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markéru atd.) na 
telefon 1239. 
(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení 
podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i 
na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář a kontakt 
naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto 
stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací*) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. 
Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly 
povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 
(11) 0 provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. 
Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 
dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě 
styku stavby s PZ. 
(12) PZ budou po kontrole řádně podsypána a obsypána těženým pískem, bude provedeno 
zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s u Hospodářské komory České 
republiky registrovaných TPG 702 01 a TPG 702 04. 
(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky PZ. 
(14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka 
vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou 
z toho vyvozeny příslušné důsledky. 
 

Dle stanoviska SČVK, a.s. ze dne 16.4.2021 pod č.j.: SCVKZAD99794 / UTPCTU /Val. 
Při realizaci výše uvedené akce nedojde ke styku s podzemním zařízením ve správě SčVK. 
1. Objekt čp. 1031 je napojen na veřejný vodovod a kanalizaci samostatnými přípojkami. 
2. Při požadavku ponechání přípojek pro případnou novostavbu, je třeba provést jejich revizi. V 
případě nevyhovujícího stavu musí být zrekonstruovány ve stávajících trasách až po napojení na řad a 
stoku. 
3. Pokud přípojky budou likvidovány, musí být zrušeny odkopáním od řadu a stoky. Demontáž 
vodoměrné sestavy a veškerou manipulaci na našich sítích provedou na základě objednávky 
pracovníci provozu Turnov. Kont. osoba: vodovod - p. Kurfiřt: Josef.kurfirt@scvk.cz: kanalizace - p. 
Prokurát - Josef, prokurat@scvk.cz. 
 

Dle stanoviska ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 16.4.2021 pod č.j.: 001114774408 (vyjádření ke 
stavbě), projektové dokumentaci. 
Platnost tohoto souhlasu je vázána na dodržení následujících podmínek: 
1. Před zahájením demolice staveb budou objekty odpojeny od distribučního zařízení a ukončen 
odběr včetně demontáže elektroměru. 

https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/
mailto:Josef.kurfirt@scvk.cz
mailto:prokurat@scvk.cz


E – Dokladová část 

 

Akce 21/03-001 Odstranění stavby, čp. 1031, vč. kolny a oplocení v Nudvojovicích                                     strana č.  5 
 

 

2. V ochranném pásmu nadzemního vedení vn a el. stanice nebude umístěno zařízení 
staveniště (buňka pro převlékání pracovníků, skladovací buňka ani mobilní WC). 
3. Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném 
pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro výše 
uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při 
dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření. 
4. V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o udělení 
souhlasu s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. 
v ochranném pásmu. Postup a formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz. 
Při realizaci stavby je nutné se řídit podmínkami, které budou stanoveny v případě kladného 
posouzení podané žádosti. 
5. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 
komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být 
vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, 
ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN EN 50423-3, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 
3301, PNE 34 1050. 
6. V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 
vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit min. 1 
m od základové části podpěrného bodu. 
7. Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 
k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod 
napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 
2 m od vedení vn a 3 m od vedení vvn (dle PNE 33 0000-6), pokud není větší vzdálenost stanovena v 
jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je 
žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné 
zaizolování vodičů nn. 
8. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí 
při nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distribuční 
soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů od elektrického 
zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených 
osobách. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou 
následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo 
nedodržením výše uvedených podmínek. 
9. Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných 
bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy 
ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 
10. V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu 
bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditelně 
označen výstražnou cedulí. 
11. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné úpravě povrchu 
nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu. 
12. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 
v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o existenci 
zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
13. Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení 
technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost 
bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. Poškození nebo mimořádné události 
způsobené na zařízení žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny 
na náklady viníka. Zahrnutí poškozených míst podzemního vedení může být provedeno pouze po 
souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s. 
14. Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a. s., a 
Telco Pro Services, a. s. 
 
 

 
 
 

http://www.cezdistribuce.cz/
http://www.cezdistribuce.cz/


E – Dokladová část 

 

Akce 21/03-001 Odstranění stavby, čp. 1031, vč. kolny a oplocení v Nudvojovicích                                     strana č.  6 
 

 

Dle souhlasu s odstraněním stavby Technických služeb Turnov, s.r.o. ze dne 5.5.2021. 
Souhlasíme s odstraněním stavby dle předložené projektové dokumentace za dodržení následujících 
podmínek: 
Před začátkem prací zažádá zhotovitel TS Turnov o vytyčení trasy vedení veřejného osvětlení. 
Zemní práce v ochr.pásmu v.o. musí být prováděny bez použití mechanizace. 
Pokud dojde ke kontaktu s vedením v.o.,budou Technické služby Turnov přivolány ke kontrole vedení 
před zásypem, (kontaktní osoba Pavel Hořák 737204276) 
 

E.2.2  Stanovisko vlastníka nebo provozovatele k podmínkám provádění prací a činností v 

dotčených ochranných a bezpečnostních pásmech podle jiných právních předpisů 

Bouraná stavba je  v ochranných a bezpečnostních pásmech zejména pak zařízení vysokého napětí.  

Ochranné pásmo nadzemního vedení distribuční soustavy podle § 46 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon), je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou 
stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče 
vedení na obě jeho strany: 
a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 
- pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994) 
- pro vodiče s izolací základní 2 metry, 
- pro závěsná kabelová vedení 1 metr; 
a 
Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v § 46 odst. 6 zákona č. 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon), a je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti: 
a) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí z 
úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu stanice 
ve všech směrech, 
 
Dle stanoviska ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 16.4.2021 pod č.j.: 001114774503 (vyjádření k 
žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby v ochranném pásmu zařízení 
distribuční soustavy) 
 
Platnost tohoto souhlasu je vázána na dodržení následujících podmínek: 
 
1. Před zahájením demolice staveb budou objekty odpojeny od distribučního zařízení a ukončen 
odběr včetně demontáže elektroměru. 
2. V ochranném pásmu nadzemního vedení vn a el. stanice nebude umístěno zařízení 
staveniště (buňka pro převlékání pracovníků, skladovací buňka ani mobilní WC). 
3. Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném 
pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro výše 
uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), při 
dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření. 
4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 
komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být 
vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, 
ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN EN 50423-3, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 
3301, PNE 34 1050. 
5. V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 
vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit min. 1 
m od základové části podpěrného bodu. 
6. Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případěk 
nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím, 
tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn,2 m od vedení vn a 3 m od 
vedení yvn (dle PNE 33 0000-6), pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN 
ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o 
vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn. 
 



E – Dokladová část 

 

Akce 21/03-001 Odstranění stavby, čp. 1031, vč. kolny a oplocení v Nudvojovicích                                     strana č.  7 
 

 

7. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelné poučeni o nebezpečí, které hrozípři 
nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distribuční 
soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů od elektrického 
zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených 
osobách. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou 
následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo 
nedodržením výše uvedených podmínek. 
8. Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných 
bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy 
ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb„ v platném znění. 
9. V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu 
bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditelně 
označen výstražnou cedulí. 
10. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné úpravě povrchu 
nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu. 
11. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 
v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o existenci 
zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
12. Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 
elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení 
technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost 
bezodkladné jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. Poškození nebo mimořádné události 
způsobené na zařízení žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny 
na náklady viníka. Zahrnutí poškozených míst podzemního vedení může být provedeno pouze po 
souhlasu vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s. 
13. Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společností ČEZ ICT Services, a. s., a 
Telco Pro Services, a. s. 
 

 

 

 

 
V Turnově dne 5.5.2021     vypracoval: Petr Pospíchal  

 a kol. – ACTIV Projekce 

 

http://www.cezdistribuce.cz/

